
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 29 (616) 

04 АВГУСТА 

2023 года 

пятница 

Собрание представителей 
    сельского поселения 
       Челно-Вершины  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
         РЕШЕНИЕ 
            
      от  28 июля 2023 г. № 96  
 
О внесение изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 78 от 
28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» 

   
         Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Челно-

Вершины о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 
Челно-Вершины № 78 от 28.12.2022 г «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представите-
лей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  № 81 от 30.01.2023 № 86 от 28.03.2023,№ 90 от20.06.2023), в соответ-
ствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского посе-
ления Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 78 от 28.12.2022 г. «О 
бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, 
внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  № 81 от 30.01.2023, № 86 
от 28.03.2023,№ 90 от20.06.2023 ) следующие изменения: 

          в статье 1 в пункте 1: 
          в подпункте «а» сумму «49030» заменить суммой «50030»; 
          в подпункте «б» сумму «51875» заменить суммой «52875»; 
           
2. Приложения № 1,2,4 изложить в новой редакции (прилагаются). 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Челно-Вершины муниципального района Челно- 
4. Вершинский Самарской области и в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                             А.В.Буйволов 
 
 
Глава сельского поселения                                                     
Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области                           С.А. Ухтверов       
 
 
 
 
 
 
 
Собрание Представителей 
    сельского поселения 
        Девлезеркино  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
         РЕШЕНИЕ 
            
  От 28 июля 2023г. № 82 
 
      О внесение изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области № 69 от 29.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения  
Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
   
         Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Девлезер-

кино о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 
Девлезеркино № 69 от 29.12.2022 г «О бюджете сельского поселения Девлезеркино муни-
ципального района Челно-Вершинский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселе-
ния № 70 от 27.01.2023г., № 80 от 30.06.2023г.) в соответствии с пунктом 1 статьи 35 
Устава сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Девлезеркино 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 69 от 29.12.2022 г. «О 
бюджете сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными реше-
нием Собрания представителей сельского поселения № 70 от 27.01.2023г., № 80 от 
30.06.2023г.) следующие изменения: 

          в статье 1, в пункте 1: 
          в абзаце втором сумму «4803,6» заменить суммой «4891,1»;       
          в абзаце третьем сумму «5672,2» заменить суммой «5759,8»; 
           

         в статье 4, в пункте 2: 
         в абзаце втором сумму «1416,6» заменить суммой «1504,1» 
  
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются) 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и 
в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Девлезеркино:                                         А.Н.Досов 
 
 
Глава сельского поселения:                                                        Е.А.Абанькова  
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                        
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
          ЭШТЕБЕНЬКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
           РЕШЕНИЕ 
28 июля 2023 г.  № 80 
с.Старое Эштебенькино 
 
О внесение изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Эште-

бенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 66 от 
29.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Рассмотрев и обсудив предложение сельского поселения Эштебенькино о внесении 

изменений в решение Собрание представителей сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский № 66 от 29.12.2022 г. «О бюджете сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания 
представителей от 27.01.2023 № 70, от 20.03.2023 №72, от 20.06.2023 №77), в соответствии 
с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения 
Эштебенькино 

                                                                   Р Е Ш И Л О: 
 
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Эштебенькино 

муниципального района Челно-Вершинский № 66 от 29.12.2022 г. «О бюджете сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания 
представителей от 27.01.2023 № 70, от 20.03.2023 №72, от 20.06.2023 №77) следующие 
изменения: 

 в статье 1, в пункте 1:  
в абзаце втором сумму «6428,1» заменить суммой «6649,6»; 
в абзаце третьем сумму «6630,1» заменить суммой «6851,6»; 
 в статье 4: 
в пункте 2: 
в абзаце втором сумму «3364,0» заменить суммой «3585,6». 
2. Приложение № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются). 
3 Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
и опубликовать в газете «Официальный вестник» 

 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                  Чадаев Н.Н. 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                  Соколова Л.В.  
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                      
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ       
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
               РЕШЕНИЕ 
 
       от 28 июля 2023 г. № 84 
 
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Крас-

ный Строитель от 28 декабря 2022 года № 69 «О бюджете сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
        Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Красный 

Строитель о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 
Красный Строитель № 69 от 28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 29 (616) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания 
представителей сельского поселения Красный Строитель № 72 от 27.01.2023 г., № 77 от 
13.04.2023 г., № 81 от 26.05.2023 г., № 82 от 20.06.2023 г.), в соответствии с пунктом 1 статьи 
35 Устава сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно- Вершин-
ский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Красный Строитель   

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Красный Строитель 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 28 декабря 2022 г. № 69 «О 
бюджете сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, 
внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Красный Строитель № 
72 от 27.01.2023 г., № 77 от 13.04.2023 г., № 81 от 26.05.2023 г., № 82 от 20.06.2023 г.) следую-
щие изменения: 

в статье 1, в пункте 1: 
в абзаце втором сумму «6861,1» заменить суммой «7485,5»; 
в абзаце третьем сумму «7877,6» заменить суммой «8502,1»; 
в статье 4, в пункте 2: 
в абзаце втором сумму «3935,1» заменить суммой «4559,5» 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются). 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Красный Строитель и в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Строитель:                              Т.В. Жулина 
 
 
Глава сельского поселения  
Красный Строитель:                                                                 В.Д. Лукьянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
Собрание Представителей 
    сельского поселения 
Чувашское Урметьево  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
 
         РЕШЕНИЕ 
            
      от 28 июля 2023 г. № 66 
 
      О внесении изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области № 57 от 29.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

   
         Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Чувашское 

Урметьево о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 
Чувашское Урметьево № 57 от 29.12.2022г. «О бюджете сельского поселения Чувашское 
Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, Собрание представителей сельского поселения Чувашское Урметьево (с изменениями, 
внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево 
от 27.01.2023г.№ 58; 21.03.2023г.№60; 20.06.2023г.№65) 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 57 от 29.12.2022 г. «О 
бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с 
изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Чуваш-
ское Урметьево от 27.01.2023г.№58; 21.03.2023г.№60; 20.06.2023г.№65) следующие измене-
ния: 

          в статье 1, в пункте 1 
          в абзаце втором сумму «4042,3» заменить суммой «4087,8»; 
          в абзаце третьем сумму «5275,1» заменить суммой «5320,5»; 
          в статье 4, в пункте 2 
          в абзаце первом сумму «2391,8» заменить суммой «2437,3»; 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются) 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области и в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель собрания представителей:                                       Л.К.Мурзина 
 
 
Глава сельского поселения:                                                           Т.В.Разукова 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от  31.07.2023 года  № 83 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020 № 156 «Об утвер-
ждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» 
 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об 
особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения 
специальной военной операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Девлезер-
кино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание предста-
вителей сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

РЕШИЛО: 
 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Девле-

зеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.05.2020 № 
156 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 
следующего содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов 
и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 
2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и 
предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования не осуществляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Девлезеркино  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                      А.Н.Досов 
 
 
Глава сельского поселения Девлезеркино  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                        Е.А.Абанькова 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
 
от 31.07.2023 года № 78 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020 № 136 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об 
особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения 
специальной военной операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Каменный 
Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание предста-
вителей сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

РЕШИЛО: 
 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Камен-

ный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.05.2020 № 
136 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 
следующего содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов 
и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 
2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и 
предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования не осуществляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Каменный Брод  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                        Е.В.Николаев 
 
 
Глава сельского поселения Каменный Брод  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                           С.С.Зайцев 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 29 (616) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
           КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
            РЕШЕНИЕ 
 
от 31 июля 2023 года  № 85 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020 № 151 «Об утвержде-
нии Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об особен-
ностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодей-
ствия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной 
операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения 
Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Краснояриха 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.05.2020 № 151 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 следующего 
содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов и органи-
заций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и предоставление таких 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществ-
ляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                       В.Н. Феоктистов 
 
 
Глава сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                        Ф.А. Усманов  
 
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                РЕШЕНИЕ 
 
от 31.07.2023 года № 85 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Красный Строитель   муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020 № 141 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об особен-
ностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодей-
ствия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной 
операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Строитель   муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселе-
ния Красный Строитель   муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Красный 

Строитель   муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.05.2020 № 
141 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должно-
сти, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 следующего 
содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов и органи-
заций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и предоставление таких 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществ-
ляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель   муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Строитель    
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                   Т.В.Жулина 
 
 
Глава сельского поселения Красный Строитель    
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                      В.Д.Лукьянов 
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
              РЕШЕНИЕ 
 
от 31 июля 2023 года  №64 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020 № 152 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об 
особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения 
специальной военной операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Новое 
Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Новое 

Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.05.2020 
№ 152 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 
следующего содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов 
и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 
2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и 
предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования не осуществляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Новое Аделяково  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                       П.В.Сапожников 
 
 
Глава сельского поселения Новое Аделяково  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                         А.В. Войнов  
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                   ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
              РЕШЕНИЕ 
 
от 31 июля 2023 года № 89 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Озерки муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020 № 159 «Об утвержде-
нии Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об 
особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения 
специальной военной операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области  

 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 29 (616) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.05.2020 № 159 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 следующего 
содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов и органи-
заций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и предоставление таких 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществ-
ляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Озерки  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                         В.П.Порфирьев 
 
 
Глава сельского поселения Озерки  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                         Л.М.Панина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
          СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
             РЕШЕНИЕ 
от 31.07.2023 года № 71 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020                 № 144 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об особен-
ностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодей-
ствия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной 
операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Си-
делькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Сиделькино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.05.2020 № 144 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими  муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 следующего 
содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов и органи-
заций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и предоставление таких 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществ-
ляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Сиделькино  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                      Л.Т. Чеботова 
 
 
Глава сельского поселения Сиделькино  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                      М.Н. Турлачев  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
             ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
              РЕШЕНИЕ 
от 31 июля 2023 года № 75 
 
          О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Токмакла муниципального района Челно-Вершинский от 24 апреля 2020 № 147 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об 
особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения 
специальной военной операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Токмакла  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Токмакла  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области  

РЕШИЛО: 
 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Токмак-

ла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 24.04.2020 № 147 
«Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должно-
сти, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 
следующего содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов 
и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 
2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и 
предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования не осуществляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Токмакла  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                     Т.А.Сунчелеева 
 
 
Глава сельского поселения Токмакла  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                      Н.А.Соловьева  
 
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
   ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО                                                              
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                
                РЕШЕНИЕ 
     
      от  31 июля 2023 года  №  67 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020 № 136 
«Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должно-
сти, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об 
особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения 
специальной военной операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Чувашское 
Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области  

РЕШИЛО: 
 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Чуваш-

ское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
13.05.2020 № 136 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муни-
ципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», допол-
нив пунктом 2.11 следующего содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов 
и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 
2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и 
предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования не осуществляются». 

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муници-



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 29 (616) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

пального района Челно-Вершинский Самарской области. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                       Л.К. Мурзина 
 
 
Глава сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                        Т.В. Разукова  
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
             РЕШЕНИЕ 
 
от 31 июля 2023 года № 81 
 
         О внесении изменения в решение Собрания представителей сельского поселения 

Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский от 13 мая 2020 № 151 «Об утвер-
ждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», согласно п. «ж» ч.1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 « Об особен-
ностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодей-
ствия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной 
операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей сельского поселения Эштебеньки-

но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 13.05.2020 № 151 «Об 
утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», дополнив пунктом 2.11 следующего 
содержания: 

         «2.11  В период проведения специальной военной операции и впредь до издания 
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации  размещение в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов и органи-
заций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" и другими федеральными законами, и предоставление таких 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществ-
ляются».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                           Н.Н.Чадаев 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                            Л.В.Соколова 
 
 
 
 
 
 
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      
 
от 31.07.2023 № 68 
   
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предоставля-
ется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест на территории 
сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами произ-
водства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения Девлезеркино, администра-
ция сельского поселения Девлезеркино  

 
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-
жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предо-
ставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для органи-
зации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест 
на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

2. Признать утратившим силу  постановление Администрации сельского поселения 
Девлезеркино «Об утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на 
территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский для вывоза и передачи их на утилизацию и переработку» от 09.08.2013 г. № 
30; Постановление «О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Девлезеркино «Об утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих 
отходов на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский для вывоза и передачи их на утилизацию и переработку» от 25.04.2014 г. № 
22»». 

3. Опубликовать настоящее Постановление газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Девлезеркино муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области и в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2027 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Девлезеркино                                                                          Е.А.Абанькова 
 
 
 
 
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      
 
от 31.07.2023 № 38 
   
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртуть-

содержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не 
предоставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для 
организации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении 
таких мест на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отхо-
дами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения 
Каменный Брод, администрация сельского поселения Каменный Брод  

 
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предо-
ставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для органи-
зации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест 
на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Каменный Брод «Об 
утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сель-
ского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и 
передачи их на утилизацию и переработку» от 10.07.2013 г. № 31; Постановление «О 
внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каменный Брод 
«Об утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории 
сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский для 
вывоза и передачи их на утилизацию и переработку» от 25.04.2014 г. № 27»». 

3. Опубликовать настоящее Постановление газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Каменный Брод муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области и в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2027 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Каменный Брод                                                                              С.С.Зайцев 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  31 июля 2023 № 50 
   
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртуть-

содержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не 
предоставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для 
организации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении 
таких мест на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 



6 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 29 (616) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами произ-
водства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения Новое Аделяково, админи-
страция сельского поселения Краснояриха 

 
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержа-

щих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предоставляется 
возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест на территории 
сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Краснояриха «Об утвер-
ждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского посе-
ления Краснояриха  муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на 
утилизацию и переработку» от 09.08.2013 г. № 36; Постановление «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Краснояриха «Об утверждении порядка 
организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на утилизацию и пере-
работку» от 25.04.2014 г. № 31»». 

3. Опубликовать настоящее Постановление газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области и  в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2027 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Краснояриха                                                                             Ф.А. Усманов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       
 
от 31.07.2023года № 59 
 
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предоставля-
ется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест на территории 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами произ-
водства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Строитель , 
администрация сельского поселения Красный Строитель  

 
                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержа-

щих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предоставляется 
возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест на территории 
сельского поселения Красный Строитель  муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области. 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Красный Строитель «Об 
утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского 
поселения  Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и 
передачи их на утилизацию и переработку» от 09.08.2013 г. № 39;  

Постановление» от 25.04.2014 г. № 37 «О внесении изменений в постановление администра-
ции сельского поселения Красный Строитель  «Об утверждении порядка организации сбора 
ртутьсодержащих отходов на территории сельского поселения Красный Строитель  муници-
пального района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на утилизацию и переработку 
от  09.08.2013 г. №39» 

3.Опубликовать настоящее Постановление газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской областии  в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5.Настоящее Постановление действует до 1 января 2027 г. 
6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Красный Строитель                                                             В.Д.Лукьянов 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       
 
от 31.07.2023 № 36 
   
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртуть-

содержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не 
предоставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для 
организации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении 
таких мест на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отхо-
дами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения 
Новое Аделяково, администрация сельского поселения Новое Аделяково  

 
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предо-
ставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для органи-
зации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест 
на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Новое Аделяково «Об 
утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сель-
ского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский для вывоза 
и передачи их на утилизацию и переработку» от 09.08.2013 г. № 25; Постановление «О 
внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новое Аделяко-
во «Об утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории 
сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский для 
вывоза и передачи их на утилизацию и переработку» от 25.04.2014 г. № 20»». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте Администрации сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и  в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2027 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Новое Аделяково                                                                              А.В.Войнов 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 31 июля 2023 № 41 
 
       Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления 
не предоставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений 
для организации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении 
таких мест на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отхо-
дами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения 
Озерки, администрация сельского поселения Озерки  

 
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предо-
ставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для органи-
зации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест 
на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области. 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Озерки «Об утвержде-
нии порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского посе-
ления Озерки муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на 
утилизацию и переработку» от  25.04.2014 г. № 27. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте Администрации сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области и  в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2027 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                           Л.М.Панина 



7 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 29 (616) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИДЕЛЬКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ       
 
от 31.07.2023 №  33 
   
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предоставля-
ется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест на территории 
сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами произ-
водства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения Сиделькино, администра-
ция сельского поселения Сиделькино  

 
                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержа-

щих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предоставляется 
возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест на территории 
сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Сиделькино  «Об утвер-
ждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского посе-
ления Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на 
утилизацию и переработку» от 09.08.2013 г. № 23;  

Постановление «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселе-
ния Сиделькино «Об утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на 
территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский для 
вывоза и передачи их на утилизацию и переработку» от 25.04.2014 г. № 26»». 

3. Опубликовать настоящее Постановление газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области и  в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2027 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Сиделькино                                                                             М.Н. Турлачев  
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 31 июля 2023г   № 40 
 
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предоставля-
ется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест на территории 
сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами произ-
водства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения Токмакла, администрация 
сельского поселения Токмакла.  

 
                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержа-

щих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предоставляется 
возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест на территории 
сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти. 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Токмакла «Об утвержде-
нии порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского поселения 
Токмакла муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на утилиза-
цию и переработку» от 27.03.2013 г. № 6; Постановление «О внесении изменений в постанов-
ление администрации сельского поселения Токмакла «Об утверждении порядка организации 
сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского поселения Токмакла муниципально-
го района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на утилизацию и переработку» от 
25.04.2014 г. № 25»». 

3. Опубликовать настоящее Постановление газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Токмакла  муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области и  в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2027 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Токмакла                                                                                      Н.А.Соловьева 
 
 
 
 
 
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     
 
от 31 июля 2023 г. № 41 
   
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртуть-

содержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не 
предоставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для 
организации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении 
таких мест на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отхо-
дами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения 
Чувашское Урметьево, администрация сельского поселения Чувашское Урметьево 

 
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предо-
ставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для органи-
зации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест 
на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Чувашское Урметьево 
«Об утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории 
сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский для 
вывоза и передачи их на утилизацию и переработку» от 09.08.2013 г. № 19; Постановление 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чувашское 
Урметьево «Об утверждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на 
территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский для вывоза и передачи их на утилизацию и переработку» от 25.04.2014 г. № 
18»». 

3. Опубликовать настоящее Постановление газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области и  в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2024 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Чувашское Урметьево                                                             Т.В. Разукова 
 
 
 
 
 
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     
 
от 31 июля 2023 г. № 41 
   
Об утверждении Порядка организации создания мест накопления отработанных ртуть-

содержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не 
предоставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для 
организации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении 
таких мест на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 
10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отхо-
дами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом сельского поселения 
Эштебенькино, администрация сельского поселения Эштебенькино 

 
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок организации создания мест накопления отработанных ртутьсодер-

жащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не предо-
ставляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для органи-
зации мест накопления, а также информирования потребителей о расположении таких мест 
на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 



8 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 29 (616) 04 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

2. Отменить постановление Администрации сельского поселения Эштебенькино «Об утвер-
ждении порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского посе-
ления Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на 
утилизацию и переработку» от 09.08.2013 г. № 32; Постановление «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Эштебенькино «Об утверждении порядка 
организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории сельского поселения Эштебеньки-
но муниципального района Челно-Вершинский для вывоза и передачи их на утилизацию и 
переработку» от 25.04.2014 г. № 26»». 

3. Опубликовать настоящее Постановление газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области и  в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Настоящее Постановление действует до 1 января 2024 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Эштебенькино                                                                                     Л.В.Соколова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ      
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 02 августа 2023 г. № 81 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Челно-

Вершины от  27   ноября 2014 г.   № 114 «Об утверждении муниципальной программы 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог  общего пользования местного значения  
сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский  Самарской 
области на 2015-2019гг» 

 
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», для приведения в соответствие с действующим законодательством администрация 
сельского поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения 
Челно-Вершины от  27   ноября 2014 г.    № 114 «Об утверждении муниципальной программы 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог  общего пользования местного значения  
сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на 2015-2019гг» 

  1.1. Паспорт программы  изложить в новой редакции (приложение). 
  1.2. Пункт  4. Ресурсное обеспечение Программы  абзац первый изложить в   новой редак-

ции: 
«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного и областно-

го  бюджета. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, 
составляет  

2 015год-2556,0 тыс.руб. 
2016год -14981,0 тыс. руб. 
2017год -26450,0 тыс. руб. 
2018год-19226,0 тыс. руб. 
2019 год -22238,0 тыс. руб.  
2020год - 20324,0 тыс. руб. 
2021 год -23740,0 тыс. руб. 
2022 год -16014,0 тыс. руб. 
2023 год- 17563,0 тыс. руб. 
2024 год-4310,0 тыс. руб. 
2025 год-4551,0 тыс. руб.» 
  1.3. Пункт 5. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции 

(прилагается). 
  1.4. Приложение №6 к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Настоящее постановление  разместить в газете «Официальный Вестник и  на официаль-

ном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                                    С.А. Ухтверов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от       31.07.2023г.   №  351 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский от 30.12.2019  
№833 «Об утверждении муниципальной программы 
«Об обеспечении исполнения деятельности 
Муниципального автономного учреждения 
муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области «Центр культурного развития»  
на 2020-2024 годы»»    
 
С целью создания условий для повышения доступности, качества и разнообразия услуг, 

предоставляемых в сфере культуры на территории муниципального района Челно-
Вершинский, на основании Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправлениям в Российской Федерации,  в соответствии с Порядком принятия 
решений о разработке муниципальных программ муниципального района Челно-
Вершинский, их формировании и реализации, утвержденным постановлением администра-
ции района от 29.10.2013 г. № 921, руководствуясь Уставом муниципального района Челно
-Вершинский, администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-
Вершинский от 30.12.2019 №833 «Об утверждении муниципальной программы «Об обес-
печении исполнения деятельности Муниципального автономного учреждения муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области «Центр культурного развития» на 2020
-2024 годы»», 

в приложении «Муниципальная программа «Об обеспечении исполнения деятельности 
Муниципального автономного учреждения  муниципального района  Челно-Вершинский 
Самарской области «Центр культурного развития»  на 2020-2024 годы»»: 

1.1. В паспорте раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Муниципальный бюджет — всего 184187,38728 тыс. руб. 
2020 год — 33254,880 тыс. руб. 
2021 год — 36303,188 тыс. руб. 
2022 год — 36791,58244 тыс. руб. 
2023 год — 40158,944 тыс. руб. 
2024 год — 37678,79284 тыс. руб.» 
1.2. Раздел III «Финансовое обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции: 
«Всего на период с 2020 по 2024 годы на выполнение программных мероприятий 

муниципальной программы предполагается направить из муниципального бюджета 
184187,38728 тыс. руб.  

Объем финансирования Программы из муниципального бюджета составит: 
2020 год — 33254,880 тыс. руб. 
2021 год — 36303,188 тыс. руб. 
2022 год — 36791,58244 тыс. руб. 
2023 год — 40158,944 тыс. руб. 
2024 год — 37678,79284 тыс. руб.» 
1.3. Приложение № 1 муниципальной программы «Объемы источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции (приложение №1) 
1.4. Приложение № 3 муниципальной программы «Система мероприятий Программы» 

изложить в новой редакции (приложение №2) 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замести-

теля главы муниципального района Челно-Вершинский Широкова А.С. 
 
 
Глава 
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                    В.А. Князькин 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


